
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei                                                         2022 m. sausio 24 d., Nr. 22-015AR 
 
Kopija 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIŲ NUOSAVYBĖS TEISIŲ Į IŠLIKUSĮ NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ 
ATKŪRIMO ĮSTATYMO NR. VIII-359 21 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), atsižvelgdama į tai, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei yra pateiktas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 
piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo Nr. VIII-359 21 
straipsnio pakeitimo įstatymo projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui” projektas (toliau – 
nutarimo projektas), atkreipia dėmesį į tai, kad prie teikiamo nutarimo projekto pridėta pastabų 
derinimo pažyma ne tik kad neperteikia visų LVK esminių pastabų dėl Piliečių nuosavybės teisių į 
išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo Nr. VIII-359 21 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto, 
bet ir neatsako bei nepaaiškina, kodėl į jas neatsižvelgta.  

Mūsų nuomone, formuojasi ydinga praktika, kai dėl teisės aktų projektų pateiktas pastabas 
bandoma „supaprastinti“ jas sutrumpinant ir teikimuose argumentuotai nepagrindžiama, kodėl į 
pastabas neatsižvelgta.  

Pažymėtina, kad XVIII-osios Vyriausybės programos 186 punkte nurodoma, kad „ši Vyriausybė, 
vadovaudamasi teisėtumo, pagarbos žmogaus teisėms ir laisvėms, atvirumo, efektyvumo principais, 
visų pirma sieks atkurti visuomenės pasitikėjimą teisingumo sistema. (...) užtikrinti kokybišką 
teisėkūrą, įvertinti esamo ir numatomo teisinio reguliavimo reikalingumą, taip pat įtraukti 
visuomenę į teisėkūros procesus, kad būtų užtikrintas teisėkūros proceso viešumas ir skaidrumas“.  

Atsižvelgiant į išdėstytą, maloniai prašome pasiūlyti Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministerijai papildyti derinimo pažymą apie pastabas, į kurias neatsižvelgta. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 

 

  
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė       Eglė Radišauskienė 
 

 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

mailto:akvile@lvk.lt

		2022-01-24T14:39:47+0200




